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بانک شهر پیشرو در پرداخت وام های ازدواج 
و فرزندآوری از ابتدای سال جاری

شعب بانک شــهر در سراسر کشــور از ابتدای سال 
جاری، عملکرد درخشانی را در پرداخت وام ازدواج 

و فرزندآوری به ثبت رسانده اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، حمایت از ســنت حسنه 
ازدواج و اجرای قانون حمایــت از خانواده و جوانی 
جمعیت از مهم ترین سیاست‌های اعتباری بانک شهر 

طی سال های اخیر بوده است.
درهمین راستا، از ابتدای ســال جاری تا پایان تیرماه، 
تعداد ۵ هزار و ۱۹۵ فقره وام ازدواج به ارزش ۱۷ هزار 
و ۳۳۴ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شده است.

در بازه زمانی خرداد تا پایان تیرماه نیز ، ۲ هزار و ۱۷۷ 
فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ ۷ هزار و ۲۸۰ میلیارد 
ریال پرداخت شده است که این عملکرد نشان‌دهنده 
تحقق ۱۳۰ درصدی ســهمیه هدف‌گذاری‌شــده در 
پرداخت وام ازدواج تا پایان تیرماه اســت.در حوزه 
پرداخت وام فرزندآوری نیز از ابتدای ســال تا پایان 
تیرماه، ۷ هزار و ۷۲ فقره وام بــه مبلغ ۶ هزار و ۳۳۰ 
میلیارد ریال به متقاضیان اعطا شده است.از این تعداد، 
۳ هزار و ۵۴۸ فقره به ارزش ۳ هــزار و ۱۹۹ میلیارد 
ریال تنها در ماه‌های خرداد و تیر پرداخت شده‌ است 
که عملکرد این حوزه نیز منجر به تحقق ۱۲۷ درصدی 
سهمیه پرداخت تسهیلات فرزندآوری تا پایان تیرماه 

شده است.

 روابط بین‌المللی بانک اقتصادنوین
 احیا شده است

حوزه ارزی و بین‌الملل بانک اقتصادنوین در ســال 
جاری، اقدامات قابل توجهی را به منظور افزایش سهم 

این بانک از بازار ارزی کشور عملیاتی کرده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، در این مــدت ارتباط 
کارگزاری بانــک با کارگزاران جدیــد بین‌المللی به 
میزان چشــمگیری افزایش یافته و به عبارت دیگر، 

روابط بین‌المللی بانک احیا شده است.
همچنین بسترســازی و ایجاد ظرفیــت برای جذب 
مشــتریان ویژه ارزی و ایجاد امکان ارائه خدمات از 
طریق میز خدمات ویژه ســتاد بین‌الملل که از ابتدای 
ســال مورد تاکید مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره 

بانک بود، اکنون به نتیجه رسیده است.
ارتقا و بهبود عملکرد نقــل و انتقالات ارزی با حجم 
تراکنشــی بالغ بر ۶۰۰ میلیون دلار از ابتدای سال، از 

جمله نتایج حاصل در این حوزه است.
مشارکت در تامین مالی ارزی و تسهیل نقل و انتقالات 
ارزی حدود ۳۰۰ هزار تن کالای اساسی مشتریان معتبر 
و مورد تایید وزارت جهاد کشاورزی از دیگر اقدامات 

انجام شده در این بخش است.

سهم قابل توجه استان‌های »کرمانشاه« و 
»ایلام« در بهبود شاخص‌های مالی بانکداری 

الکترونیک بانک مسکن در تیرماه
 بررســی عملکــرد تیرمــاه مدیریت‌های اســتانی 
بانک مسکن نشــان‌دهنده نقش برجسته استان‌های 
»کرمانشــاه« و »ایلام« در تحقق اهــداف بانکداری 
الکترونیک اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، ارزیابی 
شــاخص‌های عملکــرد در بخش‌هــای مختلــف 
بانکداری الکترونیک بانک مســکن طــی تیرماه، از 
تداوم ارائه مطلوب خدمات غیرحضوری به هموطنان 
حکایــت دارد.تمرکز بــر بهبود تجربه مشــتری و 
جلب رضایتمندی آنان و ارائه خدمات ســریع و در 
دسترس به مشــتریان، بخش مهمی از سیاست‌های 

مشتری‌مداری بانک مسکن را تشکیل می‌دهد.
در ارزیابــی تیرماه، شــاخص‌های مالــی بانکداری 
الکترونیــک، کارکرد دســتگاه‌های خودپــرداز و 
پایانه‌های فروش و اقدامات ترغیبی برای اســتفاده 
بیشتر از خدمات غیرحضوری با رویکرد فعالیت‌های 
VTMS، همانند ماه‌های گذشــته در مدیریت‌های 

شعب بانک مسکن مورد سنجش قرار گرفت.
نتایج این بررسی‌ها حاکی از آن است که مدیریت‌های 
استانی »کرمانشاه« و »ایلام« توانسته‌اند فراتر از اهداف 
تعیین‌شده در شاخص‌های مالی بانکداری الکترونیک 
عمل کنند.همچنین، ارزیابی اقدامات شعب در راستای 
ترغیب مشــتریان به بهره‌گیری از خدمات بانکداری 
الکترونیک با تمرکز بــر رویکرد VTMS در تیرماه 
نشــان می‌دهد که عملکرد اغلب شــعب به اهداف 

تعیین‌شده بسیار نزدیک بوده است.
در این میان، شعبه مستقل مرکزی تهران و مدیریت‌های 
استانی گیلان، همدان، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان 
شمالی و خراسان جنوبی، بالاترین سطح عملکرد در 

این حوزه را به خود اختصاص داده‌اند.

ایران 4

گروه توسعه-سهیل مرتضوی- موسسه منابع 
جهانی طی گزارشــی از وضعیت بحران کمبود 
آب در جهان نوشت که ۲۵کشور که یک‌چهارم 
جمعیت جهان را در خود جای داده‌اند، هرساله با تنش آبی 
بسیار بالایی روبه‌رو هستند و تقریبا همه ذخایر آب موجود 
خود را مصرف می‌کنند. همچنین حداقل نصف جمعیت 
جهان یعنی چیزی حدود ۴میلیارد نفر حداقل یک‌ماه از سال 

را در شرایط بسیار بد تنش آبی سر می‌کنند.
به گزارش روزنامه اقتصاد سرآمد، بدون مدیریت بهتر آب، 
سه عامل رشد جمعیت، توسعه اقتصادی و تغییرات اقلیمی 
باعث تشــدید بیش از پیش تنش آبی می‌شوند. در سراسر 
جهان، تقاضا برای آب از آنچه در دسترس است، فراتر رفته، 
به‌طوری‌که در سطح جهانی، تقاضا برای آب از سال‌۱۹۶۰ 
بیش از دوبرابر شــده اســت. افزایش تقاضای آب اغلب 
نتیجه افزایش جمعیت و رشــد صنایعی مانند کشاورزی 
آبی، دامداری، تولید انرژی و تولید صنعتی بوده است. در 
همین حال، عدم‌سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های آب و 
سیاست‌های ناپایدار استفاده از آب می‌توانند بر تامین آب 

موجود تاثیر بگذارند. 
تنش آبی، رقابت بر ســر منابع آب محلی را به دنبال دارد. 
هرچه شکاف بین عرضه و تقاضا کمتر باشد، یک مکان در 
برابر کمبود آب آسیب‌پذیرتر اســت. کشوری که با تنش 
شدید آب مواجه است به این معنی خواهد بود که حداقل 
۸۰درصــد از آب موجود خود را اســتفاده می‌کند و تنش 
زیاد آب به این معنی اســت که ۴۰درصــد از آب خود را 
برداشت می‌کند. تنش آبی بدون انجام اقدامات عاجل مانند 
سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های آب و مدیریت بهتر آب 

همچنان بدتر خواهد شد.

کشورهای در تهدید تنش آبی
این گزارش بین‌المللی می‌افزاید: ۲۵کشور در حال حاضر 
سالانه در معرض تنش آبی بسیار بالایی قرار دارند؛ به این 
معنی که بیش از ۸۰درصد از منابع آب تجدیدپذیر خود را 
برای آبیاری، دامداری، صنعت و نیازهای خانگی استفاده 
می‌کنند. حتی یک خشکسالی کوتاه‌مدت، این مناطق را در 
معرض خطر اتمام آب قرار می‌دهد و گاهی اوقات دولت‌ها 
را وادار به بستن شیرهای آب می‌کند. از جمله این کشورها 
می‌توان به ایران، هند، کویت، عراق، اردن و عربستان اشاره 
کرد.6کشور با بیشترین تنش آبی عبارت از بحرین، قبرس، 
کویت، لبنان، عمان و قطر هستند. تنش آبی در این کشورها 
عمدتا ناشــی از کمبود عرضه، همراه با تقاضای مصارف 

خانگی، کشاورزی و صنعتی است. 
مناطقی که با بیشترین تنش آبی روبه‌رو هستند نیز عبارتند 
از: خاورمیانه و شــمال آفریقا که ۸۳درصد جمعیت آن‌ها 

در معرض تنش آبی بســیار بالایی قرار دارند و همچنین 
آســیای‌جنوبی که ۷۴درصد جمعیــت در معرض چنین 
وضعیتی هستند. این موسسه بین‌المللی همچنین پیش‌بینی 
کرده تا سال۲۰۵۰، یک‌میلیارد نفر دیگر از جمعیت جهان 
با تنش آبی بســیار بالایی روبه‌رو شوند. پیش‌بینی می‌شود 
تقاضای جهانی آب تا ســال۲۰۵۰ بیــن ۲۰ تا ۲۵درصد 
افزایش یابــد. در خاورمیانه و شــمال آفریقا ۱۰۰درصد 
جمعیت تا ســال۲۰۵۰ با تنش آبی بســیار بالایی روبه‌رو 
خواهند شــد. این مشــکل نه فقط برای مصرف‌کنندگان 
و صنایع وابســته به آب، بلکــه برای ثبات سیاســی نیز 

تهدیدآفرین است. 

ایران در معرض تنش آبی مطلق
بنفشــه زهرایی، مدیر موسسه آب دانشــگاه تهران روز 
گذشــته در جمع خبرنگاران اظهار کرد: نیمی از مساحت 
کشور که بســیاری از کلانشــهرها و اســتان‌های مناطق 
مرکزی، جنوبی و شــرقی را شــامل می‌شــود و نیمی از 
جمعیت کشور را در خود جای داده‌اند؛ سرانه آب حدود 
۶۰۰مترمکعب در سال دارند. استان‌هایی چون تهران، البرز، 
کرمان، سیستان‌وبلوچســتان، خراسان‌جنوبی و رضوی و 
بخش‌هایی از گلستان در حوضه آبریز فلات مرکزی ایران 
قرار می‌گیرند و با وجود کمی منابع آب در این مناطق، نیمی 

از جمعیت کشور را در این مناطق مستقر کرده‌ایم.
مدیر موسســه آب دانشــگاه تهران ادامه داد: سرانه آب 

تجدیدپذیر اگر کمتر از ۱۰۰۰مترمکعب در ســال باشد، 
نشــان‌دهنده شــرایط تنش آبی اســت و مناطقی با زیر 
۱۰۰۰مترمکعب در سال ســرانه آب تجدیدپذیر، مکررا با 
مسائل کم‌آبی و تنش آبی مواجه می‌شوند. حال اگر سرانه 
آب تجدیدپذیر به زیر ۵۰۰مترمکعب برسد، یعنی کم‌آبی 
مطلق است و فعالیت اقتصادی آن منطقه و حتی بهداشت و 
سلامت مردم متأثر از کم‌آبی می‌شود؛ الان در حوضه آبریز 
فلات مرکزی ایران این سرانه ۶۰۰مترمکعب بوده و دائم در 
حال تقلیل است، چراکه از طرفی منابغ آب تجدیدپذیر به‌ 
خاطر شرایط تغییرات اقلیمی و کم‌بارشی‌ها کاهش می‌یابد 

و از طرفی دیگر جمعیت رو به رشد است.
این استاد دانشگاه افزود: بارش‌های امسال ۴۰درصد کمتر 
از سال‌های نرمال بوده و در برخی مناطق از جمله تهران، 
این کاهش بیش از ۵۰درصد بوده؛ یعنی در اســتان‌هایی 
چون تهران، یزد، ســمنان و فارس با نصــف بارش‌های 
یک‌سال نرمال در سال آبی جاری مواجه‌ایم. در جایی مثل 
تهران، در ۴سال گذشته هم بارش‌ها کمتر از نرمال بوده و 
با قرارگیری در پنجمین ســال خشک متوالی، خشکسالی 

تشدید شده است.
زهرائی ادامه داد: با وجود آنکه پنجمین سال خشک متوالی 
را در تهران شــاهدیم، اما تغییری در ســبک زندگی مردم 
تهران، تغییری در فضای ســبز یا فعالیت‌های آب‌بر اتفاق 
نیفتاده و وقتی ســبک زندگی با شــرایط کم‌آبی متناسب 
نمی‌شــود، یعنی این شــرایط بحرانی در تأمین آب که در 
روزهای جاری با آن مواجه‌ایم باز هم تکرار خواهد شــد. 
وی افزود: اینکه می‌گویند انگشت اتهام را به سمت مردم 
نگیرید، حرف درستی نیست، اصلا بحث اتهام‌زنی نیست. 
وقتی می‌گوییم در یک جای خشــک قرار داریم که منابع 
آبی هم نداریم، اصلاح الگــوی مصرف و رعایت آن، یک 

ضرورت است.
زهرایی خاطرنشان کرد: استان تهران فقیرترین استان از نظر 
سرانه منابع آب تجدیدپذیر داخلی است و هرگونه انتقال 
آب بین‌حوضه‌ای و ایجاد منابع جدید، به ‌معنای صادر کردن 

کم‌آبی تهران به دیگر نقاط است. وی ادامه داد: باید به مردم 
شهرهای بزرگ دارای تنش آبی مثل تهران مداوم اعلام کنیم 
که در یک شهر با سرانه آب پایین و خشک زندگی می‌کنید 
پس باید نحوه زندگی شما متناســب با این شرایط باشد، 
دولت و وزارت نیرو باید بسیار بیشتر، پرحجم‌تر و شدیدتر 
موضوع کم‌آبی تهران و ضرورت اصلاح مصرف را به مردم 

اعلام می‌کردند.

نقشه راه کاهش تنش آبی 
کشــورها می‌تواننــد مدیریــت آب خــود را بهبــود 
بخشــند، بهره‌وری آب را در کشاورزی تشــویق کنند و 
زیرساخت‌های آبی خود را تقویت سازند. حفاظت و احیای 
تالاب‌ها، جنگل‌ها می‌تواند کیفیت آب را بهبود بخشد و در 
برابر خشکسالی و ســیل تاب‌آوری ایجاد کند. بانک‌های 
توســعه بین‌المللی و ســایر وام‌دهندگان باید برنامه‌های 
استراتژیک تسویه بدهی، مانند مبادله بدهی در ازای طبیعت 
یا تسویه بدهی در ازای تعهد به ســرمایه‌گذاری در تنوع 
زیستی یا زیرساخت‌های تاب‌آور، مانند احیای جنگل‌های 

حرا یا حفاظت از تالاب‌ها را در نظر بگیرند. 
سیاست‌گذاران در کشــورهای دچار تنش آبی باید منابع 
انرژی تجدیدپذیر در مصرف آب مانند انرژی خورشیدی 
و باد را در اولویت قــرار دهند تا از قطعی برق ناشــی از 
کمبود آب جلوگیری شود. شهرها باید برنامه‌های عملیاتی 
تاب‌آوری آب شــهری را تدوین کنند. تصفیه و اســتفاده 
مجدد از فاضلاب همچنین می‌تواند منابع آب جدیدی برای 
شهرها ایجاد کند. کشاورزان باید از شیوه‌های آب‌رسانی 
کارآمدتر اســتفاده کنند، به محصولات کم‌مصرف روی 
بیاورند و روش‌هایی مانند آبیاری بارانی یا قطره‌ای به جای 
غرقاب کردن مزارع را برگزینند. همــه از دولت‌ها گرفته 
تا جوامع، باید برای ســاختن آینده‌ای امن از نظر آب گام 
بردارند. آمارها ممکن است دلهره‌آور باشند اما با مدیریت 
صحیح، هر کشــوری می‌تواند از تبدیل‌شدن تنش آبی به 

بحران آب جلوگیری کند.

تثبیت بازار ارز؛ دستاورد مهم بانک مرکزی در دوران جنگ  
با توجه به تحولات و شــرایط ناشــی از جنگ ۱۲ روزه، 
عملکرد بانــک مرکزی در تامین ارز کالا‌های اساســی و 

کنترل بازار بسیار موفق بوده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، یحیی آل‌اســحاق، با اشاره به 
هماهنگی مردم و دولت به‌عنوان نقطه قوت عبور از بحران 
جنگ ۱۲ روزه به ایبنا اظهار کرد: بــا توجه به تحولات و 
شرایط ناشی از جنگ ۱۲ روزه، عملکرد بانک مرکزی در 
تامین ارز کالا‌های اساسی و کنترل بازار را باید بسیار موفق 

ارزیابی کرد.
وی ادامه داد: شاهد بودیم که برخلاف پیش‌بینی‌ها مبنی بر 
جهش شدید قیمت دلار، نرخ ارز نوسان محدودی داشت 
و به سرعت به سطح پیشــین خود بازگشت. این موفقیت 
حاصل مدیریت و سیاســت‌گذاری دقیــق بانک مرکزی 
بود که از التهاب و بی‌ثباتی در بــازار ارز جلوگیری کرد. 
همچنین، بانک مرکزی با تأمیــن فوری ارز برای واردات 
دارو و کالا‌های اساســی و نظارت وزارتخانه‌های مرتبط، 
مانع از کمبود کالا و افزایش ناگهانی قیمت‌ها شد و امنیت 

روانی و اقتصادی مردم را حفظ کرد.
وزیر بازرگانی دولت سازندگی تصریح کرد: در مجموع 
این نوسانات در چارچوب شــاخص‌های عادی اقتصاد 
بود و جای نگرانی نداشــت؛ چرا که سیاست‌های بانک 
مرکزی در مهار بحران موفق بود و مردم نیز به آن پاســخ 

اعتمادآمیز دادند.
آل‌اسحاق با اشــاره به واکنش بازار ارز نسبت به شرایط 
جنگی، این نوســانات را در مقایسه با بحران‌های جهانی، 
کاملا طبیعی خوانــد و گفت: به نظر من در کشــور‌های 
مختلف دنیا، در جریان بحران‌هایی مثل کرونا، فروشگاه‌ها 
خالی شــدند و جامعه دچار اضطراب شد؛ اما در ایران، با 
وجود شــرایط جنگی، مردم در آرامش به تأمین نیاز‌های 

خود پرداختند.
رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عراق ضمن انتقاد 
از نگاه تاکتیکی به نقش مردم در اقتصاد، تأکید کرد که هر 
زمان مشارکت مردمی به‌صورت استراتژیک و باورمندانه 
دنبال شده، موفقیت‌های بزرگی حاصل شده است. نمونه 
آن نیز در همدلی مردم طی جنگ ۱۲ روزه مشــخص شد 
و همه دیدیم که مردم، پشت مملکت ایستادند و بازار را با 
رفتار منطقی مدیریت کردند. از سوی دیگر وفور کالا‌های 
اساسی، تولیدات داخلی فعال و شبکه توزیع منظم به مردم 
این دلگرمی را داد که با اعتماد و اتحــاد می‌توان در برابر 
هر دشمن و تهدیدی، یک ملت قدرتمند، آرام و توانمند 

باشیم.
رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عراق افزود: اقتدار 
جمهوری اســامی، هماهنگی نیرو‌های مسلح و روحیه 
مردم باعث شــد جامعه دچار التهاب نشود. دشمن تصور 
می‌کرد که موج نارضایتی عمومی به وجود می‌آید، اما مردم 

با آرامش و انسجام، نقشه آنها را نقش بر آب کردند.
وزیر بازرگانی دولت ســازندگی همچنین به تامین ارز از 
سوی بانک مرکزی اشــاره کرد و گفت: بانک مرکزی از 
ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۶ میلیارد دلار ارز برای واردات 
کالا‌ها اختصاص داده و این رقم قابل توجه و بی‌ســابقه 
است. این یعنی برنامه‌ریزی دقیق و تأمین به‌موقع. این منابع 

ارزی نشان می‌دهد که حمل‌ونقل، پرداخت ریالی، نظارت 
و توزیع در این دوران جنگی همگی منســجم بوده‌اند و 

اعتماد عمومی نسبت به نظام اقتصادی حفظ شده است.
وی یکی از سیاست‌های برجســته بانک مرکزی را تبدیل 
ذخایر ارزی به طلا دانست و گفت: با توجه به افت جایگاه 
دلار در نظام پولی جهانی، تبدیل آن به طلا اقدامی بســیار 
هوشمندانه و استراتژیک اســت. این کار فقط مختص ما 
نیست؛ چین و روسیه و دیگر کشور‌هایی که تدبیر دارند، 
همین مســیر را انتخاب کرده‌اند. از سوی دیگر این امکان 
وجود دارد که بخشی از مطالبات دلاری بلوکه‌شده ایران در 
کشور‌های دیگر با طلا تسویه شود که این اقدام به تقویت 

ذخایر ارزی کشور نیز کمک خواهد کرد.
آل‌اسحاق با اشاره به حضور فعال رئیس کل بانک مرکزی 
در همان نخستین روز‌های جنگ در میدان گفت: فرزین 
در همان روز اول جنگ از شــعب بانک‌هــا بازدید کرد 
و نشــان داد که بانک مرکزی با قــدرت در صحنه حاضر 
اســت. همه شــاهد بودیم که با وجود حملات سایبری 
به برخی بانک‌ها مثل سپه و پاســارگاد، تراکنش‌ها ادامه 
یافت و پرداخت حقوق‌ها نیز به موقع انجام شد. همچنین 
در حالــی که بســیاری از ادارات دولتــی و خصوصی با 
دورکاری به فعالیت ادامه دادند، بانک‌هــا بدون وقفه به 
مردم خدمت‌رســانی کردند که این روحیه جهادی، جای 

تقدیر دارد.
رئیس اسبق اتاق بازرگانی تهران در پایان خواستار نگاهی 
با سعه‌صدر از سوی بانک‌ها در برخورد با آثار پساجنگ 
شد و گفت: برگشت خوردن چک‌ها و ناتوانی موقت در 
پرداخت اقساط از تبعات طبیعی بحران است. اگر بانک‌ها 
در این مرحله با درک شــرایط و با حمایت بانک مرکزی 
همراهی کنند، اعتماد مردم به نظام بانکی تقویت می‌شود و 

بازسازی اقتصادی سریع‌تر صورت می‌گیرد.

» سرآمد« گزارش می‌دهد؛

 شمارش معکوس 
برای تنش آبی مطلق

تنش آبی، اقتصاد 25کشور جهان را تهدید می‌کند

تلاش دشمن نقش بر آب شد

   پولی مالی        


